
 

Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt und Service 

Getränkekarte 
 

Warme Getränke 
Kaffee / Espresso   4.50 

Schale        4.70 

Cappuccino 4.70 

Latte Macchiato  5.20 
Aromen: Vanille oder Caramel                                                            +0.60 

Ovomaltine 4.70 

Schokolade 4.70 

Punsch        4.40 
Orange/ Waldbeere/ Apfel 

 

Warme Getränke mit Alkohol 
 

Kaffee fertig / Luz      5.70 

Tee Schnaps / Holdrio     5.70 

Kaffee / Tee Judy                                                       6.80 

Coretto Grappa      6.20 

 

Kalte Getränke / Süssgetränke 
 

Wasser mit und ohne Kohlensäure 

offen 

 

Hahnenwasser 

20 cl 

30 cl 

50 cl 

10 cl 

   3.50 

4.10 

4.90 

0.50 

 

 

Flasche Wasser mit und ohne 

 

50 cl 

     

5.80 

 

Kohlensäure 0.75l 
 

8.50 
 

 

Coca-Cola/ Citro/ Rivella rot/ 

Apfelschorle  

offen 

 

Hausgemachter Eistee 
 

             20 cl 

      30 cl 

      50 cl 

 

20 cl 

48 cl 

    3.70 

4.30 

5.10 

 

3.50 

4.90 

 

Rivella blau/ Coca-Cola/ 

Cola Zero/ Fanta 
 

Orangensaft                    

      33 cl 

 
 

     20 cl 

 5.10 

 
 

4.00 
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Zeit für eine gute Tasse Tee  

aus dem Hause L’art du thé von Barbara Vogel, Luzern. 
 

Schwarztee: 
 

ASSAM T.G.B.O.P.  
Er ist reich an Tannin, ohne jegliche Herbe oder Bitterkeit, aber mit viel Kraft (sehr malzig). Kann auch mit 

Milch getrunken werden 
 

Earl Grey  
Erlesene Mischung aus Spitzentees, aromatisiert mit reinem Bergamottöl. 

 

Kräutertee: 
 

AlpenChic  
Ein trendiger Kräuter-Aufguss mit Walderdbeeren- und Johannisbeerblätter, Zitronenmelisse, Salbei, 

Orangen-, Sonnenblumen-, Heidekraut- und Lavendelblüten, Zitronenverveine und Feld-Thymian. 
 

Verveine Bio  
Auch bekannt als Eisenkraut.  
 

Kamille Bio  
Ideal als Ausklang eines schönen Abends. 
 

Ginger Lemon Bio  
Eine interessante Mischung in Bio Qualität aus frischem Zitronengras und scharfen Ingwerstücken.  

 

Grüntee: 
 

Gunpowder  
Kräftig im Geschmack mit ansprechend frischem Aroma. 
 

Medina Minze  
Original marokkanische Minzmischung. Auserlesener Grüntee (Gunpowder) kombiniert mit der Nanah 

Minze ergibt ein äusserst erfrischendes Getränk. Ideal für heisse Sommertage. 

 

Früchtetee: 
 

Symphonie de Fruits  
Aus Hibiskusblüten, Apfelstücken, Hagebutten- und Orangenschalen, Kornblumenblüten und 

Ringelblumen, verfeinert mit Aromen von Mango und anderen tropischen Früchten. 
 

Hagebutten BIO  
Eine delikat säuerlich-süsse Mischung. Erfrischend und leicht anregend mit viel Vitamin C. 
 

Mystique Bio  
Eine Harmonie von Ringelblumenblüten, Randen und Orangenschalen vermischt mit Aromen der 

Passionsfrucht verleihen diesem grünen Tee eine ausgewogene, fruchtige Note. Der Aufguss ist von 

unterschiedlicher Farbe, von sattem Gelb bis zu Zartrosa – "un thé mystique"! 

 

Eine Tasse Genuss    4.40 
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Bier und Most 
 

Feldschlösschen Original offen 

Herrgöttli 

 

4,8 % 

 

20 cl 

   

4.00 

Stange 

Kübel 

4,8 % 

4,8 % 

30 cl 

50 cl 

  4.70 

5.50 

 

Feldschlösschen Original 

 

Feldschlösschen alkoholfrei 

 

 

 

Brauhuus 531  
das Bier aus der Region Michelsamt 
 

Sänder Bier offen 
Helles süffiges Pale Ale 
 

 

Fläcke Alt Amber  
Amberbier mit leichter Caramelnote 

Düsseldorfer Brauart 
 

IPA   
Sehr hopfig, exotische Früchte in der Nase, 

angenehme Bittere im Gaumen          
 

Nachtwächter        
Sehr dunkles Stout mit feinen Röstaromen                                             

 

4,8 % 

4,8 % 

 

 

 
 

 

 

 
 

5.0 % 
 

 

5,0 % 
 

 
 

6,0 % 
 

 
 

5,0 % 

 

33 cl 

50 cl 

33 cl 

50 cl 

 
 

 

 
 
 

30cl 
 
 

  33 cl 
 

 
 

33 cl 
 

 
 

33 cl 

  

5.10 

5.90 

     5.10 

     5.90 

 
 
      

  
 

 

     5.00 
 
 

5.90 
 

 
 

    5.90 
 

 
 

5.90 

 

Appenzeller Hefeweizen 

 

 

  5,2 % 

 

50 cl 

 

6.50 

Möhl Suure Moscht trüb 4,0% 50 cl 5.90 

Möhl Suure Moscht trüb alkoholfrei  

 

Bschorle (alkoholfrei) 
Öpfel & Bire & Malz 

 

 

 

 50 cl 

 

50 cl 

33 cl 

5.90 

 

5.90 

5.10 
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Apéros, Bitters und Gin 
 

Aperol Spritz 

Hugo 

Lillette Wildberry 

Saison-Drink 

 

Campari Bitter 

Vermouth Martini weiss 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

23% 

15 % 

  

    

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

4 cl 

4 cl   

 

 

 

 

 
 

 

 
 
  8.50 

  8.50 

  8.50 

10.00 
 

  6.50 

  6.50 

Cynar 

Averna 

Appenzeller 

16,5 % 

29 % 

29 % 

4 cl 

    4 cl 

4 cl 

  6.50 

  6.50 

  6.50 
 

+ Orangensaft / Mineralwasser 

Gin Bisbino 
Tessiner Gin aus dem sonnigen Valle Maggia 

 

Unsere Tonics:  

 

 

 

43 % 

 

    1 dl 

 

       4 cl 

 

     

  2.00 

 

10.00 

 

Alpinesse Tonic 

Schweppes Wild Berry Tonic 

Fever-Tree Mediterranean Tonic 

 

Alkoholfreie Apéros 
                                                                     

SI-OFF Hugo alkoholfrei 

Sanbitter  

+ Tonic                                                                  

+ Orangensaft / Mineralwasser   

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

        

 

 

1dl 

1dl 

 

  5.00 

  5.00 

  5.00   

 

 

 

   

  8.50 

  4.80 

  2.00 

  2.00 

 

Biotta Sprizz Bio-Limonade 

 

Lady Carrot 33cl 6.00 

Rüebli, Mandarine 
Don Ginger 33cl 6.00 

Ingwer Zitrone 
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Gunzwiler Destillate 
 

Vieille Fruchtbrände 
Die Vieille Produkte aus dem Hause Hecht werden über mehrere Jahre in verschiedenen Holzfässern 

ausgebaut. Der Naturkeller der Familie URS HECHT eignet sich hervorragend für die Reifung im Holzfass. 

 

Vieille Prune im Barrique  40% 2 cl 7.50  

Vieille Williams im Barrique 40% 2 cl 7.50  

Vieille Abricot im Barrique 

Kirsch Teresa im Barrique 

40%    

40% 

2 cl  

2 cl 

7.50 

7.50 

 

Berner Rosenapfelbrand  

im Barrique 

40% 2 cl  7.50  

 

Merlot Ticino im Barrique 

 

40% 

 

2 cl  

 

7.50 

 

Der Merlot Traubentrester stammt aus dem sonnigen Tessin. Der Trester wird hier in Gunzwil mit der alten 

Grapperia destilliert und anschliessend in speziellen Barriques gelagert. 

 

Kirschbrand LU Doppelseppler     40%  2 cl     7.50  

Der Kirschbrand ist sortenrein und im Stahltank gelagert. 

Er wird jedes Jahr mit den sonnengereiften Früchten vom Hochstammbaum hergestellt. 

 

Linie URS HECHT 
Diese Brände aus der Linie URS HECHT werden nur in den besten Früchtejahren hergestellt. Auserwählte 

Früchte spezieller Terrains werden von Hand gelesen und nach dem Brennen für mehr als fünf Jahre im 

Stahltank oder in 225 Liter Barriquefässern gelagert. 

 
 

Williamsbrand                               42%             2 cl 12.00 

Pflaumenbrand                            42%           2 cl     12.00 

Apfelbrand                                   42%          2 cl     12.00 

Traubenbrand Merlot                  42%           2 cl 12.00  
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Flaschenweine im Glas   
 

Weiss  pro 1dl 
 

Valais 

Johannisberg AOC Valais   5.20 

Domaines Rouvinez 
Trauben: Johannisberg 

 

Fendant AOC Valais   6.00 

Domaine Angelus, St. Germain 
Trauben: Fendant (Chasselas) 

 

Coeur de Domaine blanc Valais AOC   8.80 

Domaines Rouvinez  
Trauben: Petite Arvine, Savagnin Blanc (Heida), Marsanne 

    

Rosé 
 

Graubünden 

Schiller Lucretia AOC   6.50 

Weingut zur alten Post, Jenins 
Trauben: Blauburgunder, Riesling Sylvaner 
 

Rot 
 

Luzern 

Nonsolorosso Pinot Noir    8.80 

Brunner Weinmanufaktur, Hitzkirch 
Trauben: Pinot Noir 

 

Italien 

Nero d’Avola Sicilia Rosso DOC      4.90 

Baroncelli 
Trauben: Nero d’Avola 

 

Spanien 
 

Borsao Bolé          5.50 

Bodegas Borsao, Borja 
Trauben: Garnacha, Syrah 

 

 

Rolfs Weinempfehlung 
 

Wechselndes Angebot von einem Weiss- und einem Rotwein.      Preis nach Angebot 
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  pro 1dl 
 

Prosecco  
 

Prosecco Il Colle         6.50 

Colegliane Valdobbiadene 

Superiore D.O.C.G 
 

 

 

 

 

Schaumweine 

 

Frankreich  Flasche 

Champagne 
Champagne Jacquart Brut Signature 69.00 

Champagne Jacquart 

 

Italien 

Piemonte 
Moscato d’Asti DOCG Bricco Quaglia 2020 46.00 

La Spinetta 

 

Prosecco 
Prosecco Il Colle  48.00 

Colegliane Valdobbiadene 

Superiore D.O.C.G. 
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Weissweine 

 
 

 

Schweiz Flasche 

Luzern 
Müller-Thurgau Vin de Pays Suisse 2023 49.00 

Brunner Weinmanufaktur, Eich 
Traube: Riesling x Sylvaner 

 

Sauvignon Blanc-Pinot Blanc  

Eichberg Luzern AOC 2023 54.00 

Brunner Weinmanufaktur, Eich 
Trauben: Sauvignon Blanc, Pinot Blanc 

 

Chardonnay Grand Cru Barrique 

Eichberg Luzern AOC 2023 59.00 

Brunner Weinmanufaktur, Eich 
Trauben: Chardonnay 

 

Schaffhausen 
4 weiss Cuvée blanc Schaffhausen AOC 2022 49.00 

WeinSTAMM, Thayngen 
Trauben: Pinot Noir, Chardonnay 

 

3 Seen Region 
Freiburger Vully AOC 2023 56.00 

Le Petit Château, Môtier 
Traube: Freiburger 

 

Ticino 
Ticino bianco Rovere DOC 2023/24 63.00 

Guido Brivio 
Traube: Merlot 
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Vaud 
St. Saphorin AOC Le Méridien 2023  49.00 

Louis Bovard, Cully 
Traube: Chasselas 

 

Dézaley Grand Cru AOC Les Terrasses 2022  65.00 

Les Frères Dutruy, Founex 
Traube: Chasselas 

 

Valais 
Coeur de Domaine blanc Valais AOC 2022  62.00 

Domaines Rouvinez, Sierre 
Trauben: Petite Arvine, Savagnin Blanc (Heida), Marsanne 

 

Petite Arvine Primus Calssicus Valais AOC 2023  48.00 

Caves Orsat, Martigny 
Traube: Petite Arvine 

 

Fendant Domaine Angelus AOC Valais 2024   45.00 

Famille Fumeaux, Savièse 
Traube : Fendant  

 

Ambassadeur Fumé Gros Rhin AOC Valais 2024  62.00 

Adrian & Diego Mathier, Salgesch 
Trauben : Gros Rhin 

 

Frankreich 

Burgund 
Chablis Premier Cru, Vau Ligneau 2022  64.00 

Alain Geoffroy, Beine prés Chablis 
Trauben: Chardonnay 

 

Italien 

Südtirol 
Sauvignon Blanc Alto Adige DOC  2023  49.00 

Kellerei Kurtatsch, Kurtatsch 
Trauben: Sauvignon Blanc 
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Rosé Weine 

Schweiz Flasche 
 

 

 

Vaud 
Rosé de Pinot Noir 2020/21  46.00 

Domaine de la Treille, AOC La Côte 

Les Frères Dutruy 
 

Graubünden 
Schiller Lucretia AOC 2022  47.00 

Weingut zur alten Post 

Georg Schlegel, Jenins 
Trauben: Blauburgunder, Riesling Sylvaner 

 

Frankreich  

Provence 
Les Trois Frères Côte de Provence rosé AOP 2021  49.00 

Château Aspras 
Trauben: Grenache, Cinsault, Rolle 

  

Bordeaux 
Château La Freynelle Bordeaux Clairet AC 2021  45.00 

Château La Freynelle 
Trauben Cabernet Sauvignon 
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Rotweine 

Schweiz Flasche 

 

Luzern 
Pinot Noir Vin de pays Suisse 2023/24  49.00 

Brunner Weinmanufaktur, Eich 
Trauben: Pinot Noir 

 

Nonsolorosso Pinot Noir VDP Suisse 2022  63.00 

Brunner Weinmanufaktur, Eich 
Trauben: Pinot Noir 

 

Daveronero Merlot VDP Suisse 2021/22  63.00 

Brunner Weinmanufaktur, Eich 
Trauben: Merlot 

 

  

Cuvée Vigneron Barrique Schloss Heidegg AOC 2021  65.00 

Weingut Heidegg, Gelfingen 
Trauben: Diolinoir, Cabernet Sauvignon, Gamaret, Cabernet Jura,  

                Cabernet Dorsa, Blauburgunder 
 

 

Graubünden 
Fläscher Pinot Noir                                                      2023  58.00 

Weingut Familie Hansruedi Adank, Fläsch 
Trauben: Pinot Noir 

   

 

Ticino 
Tenimento la Prella, Ticino Merlot DOC 2022  54.00 

Agriloro, Genestrerio 
Trauben: Merlot 

 

Ticino Merlot DOC Sassi Grossi 2022  87.00 

Gialdi Vini SA, Mendrisio 
Trauben : Merlot 
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Valais 
1858 cuvée rouge Vins du Valais 2022  69.00 

Charles Bonvin SA, Sion 
Trauben: Cornalin, Humagne Rouge, Syrah, Merlot 

 

Syrah AOC Valais 2023   49.00 

A.&C. Bolliger/J.F. Frey Raron 
Trauben: Syrah 

 

Merlot AOC Valais     2023   55.00 

A.& C. Bolliger/J.F. Frey Raron 
Trauben: Merlot 

 

L’Ambassadeur de Diego Mathier AOC Valais 2022   65.00 

Adrian & Diego Mathier, Salgesch 
Trauben: Pinot Noir 

 

 

Waadt 
Cuvée Charles Auguste 2018  69.00 

Domaine du Crochet, Mont sur Rolle 
Trauben: Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Syrah, Merlot 

 

 

Frankreich  Flasche 

Bordeaux 
Château Charmail Cru bourgeois 2021  65.00 

Exceptionnel Haut-Médoc AC  
Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot 
 

Château Chasse-Spleen   2017  72.00 

Moulis en Médoc AC 
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot 

 

Château Phélan Ségur   2021  97.00 

Saint-Estèphe AC 
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc 
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Italien 

Piemont 
Barbera d’Alba DOC Ruvei 2020/21  49.00 

Marchesi di Barolo 
Trauben: Barbera 
 

Barolo DOCG 2020  72.00 

Parusso Perarmando 
Trauben: Nebbiolo 

Toscana 
Adèo Bolgheri rosso DOC  2022  59.00 

Campo alla Sughera 
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot 
 

Chianti Classico DOCG Vino Biologico 2020  53.00 

Castello di Volpaia, Radda in Chianti 
Trauben: Sangiovese 
 

Marche 
Picus rosso Piceno Superiore DOP  2022  49.00 

Azienda Agricola Simone Capecci 
Trauben: Sangiovese, Montepulciano 

 

Spanien 

Rioja 

Rioja DOCA Torre del Conde de Hervías 2018  69.00 

  
Trauben: Tempranillo 
 

Rioja DOCa Gran Reserva 904 2015  89.00 

La Rioja Alta S.A. 
Tauben: Graciano, Tempranillo 
 

Ribera del Duero 
Ribera del Duero DO Valduero Crianza 2020  59.00 

Bodegas Valduero 
Trauben: Tempranillo 

 

Armenien 

Vayots Dzor 

Karasi Areni Noir 2023  61.00 

Zorah Wines, Rind 
Trauben: Areni Noir (12 Monate in Amphoren) 
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Weissweine 50cl 

Schweiz 

Valais 
Johannisberg du Valais AOC   24.00 

Domaines Rouvinez 

 

Rotwein 37.5cl 

Schweiz 
Graubünden 
Jeninser Pinot Noir AOC                                               2022  19.00  

Weingut zur alten Post 

Georg Schlegel, Jenins 

Rotweine 50cl 

Italien 

Sicilia 
Nero d’Avola Sicilia Rosso DOC     2024  20.00 

Baroncelli 

 

Spanien 

Rioja 
Rioja DOCA Bordón Crianza   2019  25.00 

Bodegas Franco Españolas 

Dessertwein 37.5cl 

Österreich Flasche 

Wachau 
Beerenauslese Terrassen, Domäne Wachau              2017  36.00 
Trauben: Riesling, Weissburgunder, Müller-Thurgau, Muskateller 


