

Getränkekarte

Warme Getränke

Kaffee / Espresso	4.50
Schale	4.70
Cappuccino	4.70
Latte Macchiato	5.20
Aromen: Vanille oder Caramel	+0.60
Ovomaltine	4.70
Schokolade	4.70
Punsch	4.40
Orange/ Waldbeere/ Apfel	

Warme Getränke mit Alkohol

Kaffee fertig / Luz	5.70
Tee Schnaps / Holdrio	5.70
Kaffee / Tee Judy	6.80
Coretto Grappa	6.20

Kalte Getränke / Süßgetränke

Wasser mit und ohne Kohlensäure	20 cl	3.50
offen	30 cl	4.10
	50 cl	4.90
Hahnenwasser	10 cl	0.50
Flasche Wasser mit und ohne Kohlensäure	50 cl	5.80
	0.75l	8.50
Coca-Cola/ Citro/ Rivella rot/ Apfelschorle	20 cl	3.70
offen	30 cl	4.30
	50 cl	5.10
Hausgemachter Eistee	20 cl	3.50
	48 cl	4.90
Rivella blau/ Coca-Cola/ Cola Zero/ Fanta	33 cl	5.10
Orangensaft	20 cl	4.00

Zeit für eine gute Tasse Tee aus dem Hause L'art du thé von Barbara Vogel, Luzern.

Schwarztee:

ASSAM T.G.B.O.P.

Er ist reich an Tannin, ohne jegliche Herbe oder Bitterkeit, aber mit viel Kraft (sehr malzig). Kann auch mit Milch getrunken werden

Earl Grey

Erlesene Mischung aus Spitzentees, aromatisiert mit reinem Bergamottöl.

Kräutertee:

AlpenChic

Ein trendiger Kräuter-Aufguss mit Walderdbeeren- und Johannisbeerblätter, Zitronenmelisse, Salbei, Orangen-, Sonnenblumen-, Heidekraut- und Lavendelblüten, Zitronenverveine und Feld-Thymian.

Verveine Bio

Auch bekannt als Eisenkraut.

Kamille Bio

Ideal als Ausklang eines schönen Abends.

Ginger Lemon Bio

Eine interessante Mischung in Bio Qualität aus frischem Zitronengras und scharfen Ingwerstücken.

Grüntee:

Gunpowder

Kräftig im Geschmack mit ansprechend frischem Aroma.

Medina Minze

Original marokkanische Minzmischung. Auserlesener Grüntee (Gunpowder) kombiniert mit der Nanah Minze ergibt ein äusserst erfrischendes Getränk. Ideal für heisse Sommertage.

Früchtetee:

Symphonie de Fruits

Aus Hibiskusblüten, Apfelstückchen, Hagebutten- und Orangenschalen, Kornblumenblüten und Ringelblumen, verfeinert mit Aromen von Mango und anderen tropischen Früchten.

Hagebutten BIO

Eine delikat säuerlich-süsse Mischung. Erfrischend und leicht anregend mit viel Vitamin C.

Mystique Bio

Eine Harmonie von Ringelblumenblüten, Randen und Orangenschalen vermischt mit Aromen der Passionsfrucht verleihen diesem grünen Tee eine ausgewogene, fruchtige Note. Der Aufguss ist von unterschiedlicher Farbe, von sattem Gelb bis zu Zartrosa – "un thé mystique"!

Eine Tasse Genuss

4.40

Bier und Most

Feldschlösschen Original offen

Herrgöttli	4,8 %	20 cl	4.00
Stange	4,8 %	30 cl	4.70
Kübel	4,8 %	50 cl	5.50
Feldschlösschen Original	4,8 %	33 cl	5.10
	4,8 %	50 cl	5.90
Feldschlösschen alkoholfrei		33 cl	5.10
		50 cl	5.90

Brauhuus 531

das Bier aus der Region Michelamt

Sänder Bier offen	5.0 %	30cl	5.00
Helles süffiges Pale Ale			

Fläcke Alt Amber	5,0 %	33 cl	5.90
Amberbier mit leichter Caramelnote			
Düsseldorfer Brauart			

IPA	6,0 %	33 cl	5.90
Sehr hopfig, exotische Früchte in der Nase, angenehme Bittere im Gaumen			

Nachtwächter	5,0 %	33 cl	5.90
Sehr dunkles Stout mit feinen Röstaromen			

Appenzeller Hefeweizen	5,2 %	50 cl	6.50

Möhl Suure Moscht trüb	4,0%	50 cl	5.90
Möhl Suure Moscht trüb alkoholfrei		50 cl	5.90

Bschorle (alkoholfrei)	50 cl	5.90
Öpfel & Bire & Malz	33 cl	5.10

Apéros, Bitters und Gin

Aperol Spritz				8.50
Hugo				8.50
Lillette Wildberry				8.50
Saison-Drink				10.00
Campari Bitter	23%	4 cl		6.50
Vermouth Martini weiss	15 %	4 cl		6.50
Cynar	16,5 %	4 cl		6.50
Averna	29 %	4 cl		6.50
Appenzeller	29 %	4 cl		6.50
+ Orangensaft / Mineralwasser		1 dl		2.00
Gin Bisbino	43 %	4 cl		10.00
Tessiner Gin aus dem sonnigen Valle Maggia				

Unsere Tonics:

Alpinesse Tonic				5.00
Schweppes Wild Berry Tonic				5.00
Fever-Tree Mediterranean Tonic				5.00

Alkoholfreie Apéros

SI-OFF Hugo alkoholfrei				8.50
Sanbitter				4.80
+ Tonic		1dl		2.00
+ Orangensaft / Mineralwasser		1dl		2.00

Biotta Sprizz Bio-Limonade

Lady Carrot	33cl	6.00
Rüebli, Mandarine		
Don Ginger	33cl	6.00
Ingwer Zitrone		

Gunzwiler Destillate

Vieille Fruchtbrände

Die Vieille Produkte aus dem Hause Hecht werden über mehrere Jahre in verschiedenen Holzfässern ausgebaut. Der Naturkeller der Familie URS HECHT eignet sich hervorragend für die Reifung im Holzfass.

Vieille Prune im Barrique	40%	2 cl	7.50
Vieille Williams im Barrique	40%	2 cl	7.50
Vieille Abricot im Barrique	40%	2 cl	7.50
Kirsch Teresa im Barrique	40%	2 cl	7.50
Berner Rosenapfelbrand im Barrique	40%	2 cl	7.50

Merlot Ticino im Barrique	40%	2 cl	7.50
---------------------------	-----	------	------

Der Merlot Traubentrester stammt aus dem sonnigen Tessin. Der Trester wird hier in Gunzwil mit der alten Grapperia destilliert und anschliessend in speziellen Barriques gelagert.

Kirschbrand LU Doppelseppeler	40%	2 cl	7.50
-------------------------------	-----	------	------

Der Kirschbrand ist sortenrein und im Stahltank gelagert.

Er wird jedes Jahr mit den sonnengereiften Früchten vom Hochstammbaum hergestellt.

Linie URS HECHT

Diese Brände aus der Linie URS HECHT werden nur in den besten Früchtejahren hergestellt. Auserwählte Früchte spezieller Terrains werden von Hand gelesen und nach dem Brennen für mehr als fünf Jahre im Stahltank oder in 225 Liter Barriquefässern gelagert.

Williamsbrand	42%	2 cl	12.00
Pflaumenbrand	42%	2 cl	12.00
Apfelbrand	42%	2 cl	12.00
Traubenbrand Merlot	42%	2 cl	12.00

Flaschenweine im Glas

Weiss

pro 1dl

Valais

Johannisberg AOC Valais 5.20
Domaines Rouvinez
Trauben: Johannisberg

Fendant AOC Valais 6.00
Domaine Angelus, St. Germain
Trauben: Fendant (Chasselas)

Coeur de Domaine blanc Valais AOC 8.80
Domaines Rouvinez
Trauben: Petite Arvine, Savagnin Blanc (Heida), Marsanne

Rosé

Graubünden

Schiller Lucretia AOC 6.50
Weingut zur alten Post, Jenins
Trauben: Blauburgunder, Riesling Sylvaner

Rot

Luzern

Nonsolorosso Pinot Noir 8.80
Brunner Weinmanufaktur, Hitzkirch
Trauben: Pinot Noir

Italien

Nero d'Avola Sicilia Rosso DOC 4.90
Baroncelli
Trauben: Nero d'Avola

Spanien

Borsao Bolé 5.50
Bodegas Borsao, Borja
Trauben: Garnacha, Syrah

Rolfs Weinempfehlung

Wechselndes Angebot von einem Weiss- und einem Rotwein. Preis nach Angebot

pro 1dl

Prosecco

Prosecco Il Colle Colegiane Valdobbiadene Superiore D.O.C.G.	6.50
--	------

Schaumweine

Frankreich	Flasche
Champagne Champagne Jacquart Brut Signature Champagne Jacquart	69.00

Italien

Piemonte		
Moscato d'Asti DOCG Bricco Quaglia La Spinetta	2020	46.00

Prosecco	
Prosecco Il Colle Colegiane Valdobbiadene Superiore D.O.C.G.	48.00

Weissweine

Schweiz

Luzern

Müller-Thurgau Vin de Pays Suisse
Brunner Weinmanufaktur, Eich
Traube: Riesling x Sylvaner

Sauvignon Blanc-Pinot Blanc
Eichberg Luzern AOC
Brunner Weinmanufaktur, Eich
Trauben: Sauvignon Blanc, Pinot Blanc

Chardonnay Grand Cru Barrique
Eichberg Luzern AOC
Brunner Weinmanufaktur, Eich
Trauben: Chardonnay

Schaffhausen

4 weiss Cuvée blanc Schaffhausen AOC
WeinSTAMM, Thayngen
Trauben: Pinot Noir, Chardonnay

3 Seen Region

Freiburger Vully AOC
Le Petit Château, Môtier
Traube: Freiburger

Ticino

Ticino bianco Rovere DOC
Guido Brivio
Traube: Merlot

Flasche

2023 49.00

2023 54.00

2023 59.00

2022 49.00

2023 56.00

2023/24 63.00

Vaud

St. Saphorin AOC Le Méridien Louis Bovard, Cully Traube: Chasselas	2023	49.00
Dézaley Grand Cru AOC Les Terrasses Les Frères Dutruy, Founex Traube: Chasselas	2022	65.00

Valais

Coeur de Domaine blanc Valais AOC Domaines Rouvinez, Sierre Trauben: Petite Arvine, Savagnin Blanc (Heida), Marsanne	2022	62.00
Petite Arvine Primus Calssicus Valais AOC Caves Orsat, Martigny Traube: Petite Arvine	2023	48.00
Fendant Domaine Angelus AOC Valais Famille Fumeaux, Savièse Traube : Fendant	2024	45.00
Ambassadeur Fumé Gros Rhin AOC Valais Adrian & Diego Mathier, Salgesch Trauben : Gros Rhin	2024	62.00

Frankreich

Burgund

Chablis Premier Cru, Vau Ligneau Alain Geoffroy, Beine près Chablis Trauben: Chardonnay	2022	64.00
---	------	-------

Italien

Südtirol

Sauvignon Blanc Alto Adige DOC Kellerei Kurtatsch, Kurtatsch Trauben: Sauvignon Blanc	2023	49.00
---	------	-------

Rosé Weine

Schweiz

Flasche

Vaud

Rosé de Pinot Noir 2020/21 46.00
Domaine de la Treille, AOC La Côte
Les Frères Dutruy

Graubünden

Schiller Lucretia AOC 2022 47.00
Weingut zur alten Post
Georg Schlegel, Jenins
Trauben: Blauburgunder, Riesling Sylvaner

Frankreich

Provence

Les Trois Frères Côte de Provence rosé AOP 2021 49.00
Château Aspras
Trauben: Grenache, Cinsault, Rolle

Bordeaux

Château La Freynelle Bordeaux Clairet AC 2021 45.00
Château La Freynelle
Trauben Cabernet Sauvignon

Rotweine

Schweiz

Flasche

Luzern

Pinot Noir Vin de pays Suisse Brunner Weinmanufaktur, Eich Trauben: Pinot Noir	2023/24	49.00
Nonsolorosso Pinot Noir VDP Suisse Brunner Weinmanufaktur, Eich Trauben: Pinot Noir	2022	63.00
Daveronero Merlot VDP Suisse Brunner Weinmanufaktur, Eich Trauben: Merlot	2021/22	63.00
Cuvée Vigneron Barrique Schloss Heidegg AOC 2021 Weingut Heidegg, Gelfingen Trauben: Diolinoir, Cabernet Sauvignon, Gamaret, Cabernet Jura, Cabernet Dorsa, Blauburgunder		65.00

Graubünden

Fläscher Pinot Noir Weingut Familie Hansruedi Adank, Fläsch Trauben: Pinot Noir	2023	58.00
---	------	-------

Ticino

Tenimento la Prella, Ticino Merlot DOC Agriloro, Genestrerio Trauben: Merlot	2022	54.00
Ticino Merlot DOC Sassi Grossi Gialdi Vini SA, Mendrisio Trauben : Merlot	2022	87.00

Valais

1858 cuvée rouge Vins du Valais Charles Bonvin SA, Sion Trauben: Cornalin, Humagne Rouge, Syrah, Merlot	2022	69.00
Syrah AOC Valais A.&C. Bolliger/J.F. Frey Raron Trauben: Syrah	2023	49.00
Merlot AOC Valais A.& C. Bolliger/J.F. Frey Raron Trauben: Merlot	2023	55.00
L'Ambassadeur de Diego Mathier AOC Valais Adrian & Diego Mathier, Salgesch Trauben: Pinot Noir	2022	65.00

Waadt

Cuvée Charles Auguste Domaine du Crochet, Mont sur Rolle Trauben: Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Syrah, Merlot	2018	69.00
---	------	-------

Frankreich

Bordeaux

Château Charmail Cru bourgeois Exceptionnel Haut-Médoc AC Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot	2021	65.00
Château Chasse-Spleen Moulis en Médoc AC Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot	2017	72.00
Château Phélan Ségur Saint-Estèphe AC Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc	2021	97.00

Flasche

Italien

Piemont

Barbera d'Alba DOC Ruvei Marchesi di Barolo Trauben: Barbera	2020/21	49.00
Barolo DOCG Parusso Perarmando Trauben: Nebbiolo	2020	72.00

Toscana

Adèo Bolgheri rosso DOC Campo alla Sughera Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot	2022	59.00
Chianti Classico DOCG Vino Biologico Castello di Volpaia, Radda in Chianti Trauben: Sangiovese	2020	53.00

Marche

Picus rosso Piceno Superiore DOP Azienda Agricola Simone Capecci Trauben: Sangiovese, Montepulciano	2022	49.00
---	------	-------

Spanien

Rioja

Rioja DOCA Torre del Conde de Hervías Trauben: Tempranillo	2018	69.00
Rioja DOCa Gran Reserva 904 La Rioja Alta S.A. Tauben: Graciano, Tempranillo	2015	89.00

Ribera del Duero

Ribera del Duero DO Valduero Crianza Bodegas Valduero Trauben: Tempranillo	2020	59.00
--	------	-------

Armenien

Vayots Dzor

Karasi Areni Noir Zorah Wines, Rind Trauben: Areni Noir (12 Monate in Amphoren)	2023	61.00
---	------	-------

Weissweine 50cl

Schweiz

Valais

Johannisberg du Valais AOC
Domaines Rouvinez

24.00

Rotwein 37.5cl

Schweiz

Graubünden

Jeninser Pinot Noir AOC
Weingut zur alten Post
Georg Schlegel, Jenins

2022

19.00

Rotweine 50cl

Italien

Sicilia

Nero d'Avola Sicilia Rosso DOC
Baroncelli

2024

20.00

Spanien

Rioja

Rioja DOCA Bordón Crianza
Bodegas Franco EspaÑolas

2019

25.00

Dessertwein 37.5cl

Österreich

Flasche

Wachau

Beerenauslese Terrassen, Domäne Wachau
Trauben: Riesling, Weissburgunder, Müller-Thurgau, Muskateller

2017

36.00